
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Vendula	NOVOTNÁ

Název	práce Controlling	jako	součást	podnikového	informačního	systému

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vlčková	Miroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Hana	Glaserová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:	Velmi	aktuální	a	široce	diskutované	téma	s	velkým	potenciálem	užití	v	praxi.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Práce	je	přehledně	strukturovaná.	Informace	z	teoretické	části	autorka	vhodně
aplikuje	v	části	praktické.	Výchozí	pojmy	jsou	srozumitelně	definované.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cílem	BP	bylo	definovat	controlling	jako	koordinační	koncept	v	podniku	a
analyzovat	jeho	nástroje.	Cíl	byl	úspěšně	naplněn.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Autorka	jasně	vytýčila	předmět	práce,	vstupní	data	a	podklady,	které	bylo	nutné
zajistit.	Zahrnula	také	konzultace	se	zaměstnanci	podniku,	aby	získala	potřebné	informace
pro	závěry	v	použitých	analýzách.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:	Po	teoretické	stránce	se	jedná	o	velmi	zdařilé	zpracování.	Autorka	výstižně
popsala	možnosti	využití	controllingu	v	podniku,	jeho	funkci	a	oblasti,	na	které	se	může
controllingové	oddělení	zaměřit.
6.	Praktický	přínos	práce	1.0
Poznámka:	I	po	praktické	stránce	je	BP	velice	zdařilá.	Kladně	hodnotím	přímou	aplikaci
teoretických	znalostí	v	praktické	části	a	množství	relevantních	doporučení	pro	zlepšení
hospodářské	pozice	podniku	i	funkce	controllingového	oddělení.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:	Výborně	hodnotím	práci	s	dostupnou	literaturou,	kdy	autorka	uvedla	široké
spektrum	controlingových	nástrojů	a	jeho	funkcí	s	odkazem	na	jednotlivé	zdroje.
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:	Po	formální	stránce	splňuje	práce	požadavky	na	BP	kladené.	Je	pravdou,	že
počet	stran	přesahuje	doporučení	40-50	stran.	Zkrácení	práce	by	však	bylo	v	tomto	případě
na	škodu,	protože	by	utrpěla	vypovídací	schopnost.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práci	považuji	po	všech	stránkách	za	velmi	zdařilou.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jaká	jsou	rizika	/	nevýhody	propojení	využívaných	softwarových	programů	IS	Flores	(výrobní
program)	a	Microsoft	Dynamics	NAV	(účetní	program),	nebo	nákupu	nového	softwaru,	který	by
spojoval	obě	oblasti?

Které	controllingové	nástroje,	o	kterých	ve	Vaší	práci	pojednáváte,	byly	pro	analyzovaný	podnik
nejpřínosnější?

Datum:	08.05.2017 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


